[image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANTONIO OLINTO - PR

Antônio Olinto, 20 de Janeiro de 2025.

INDICAÇÃO Nº 07/2025

[bookmark: _GoBack]RICARDO WISNIESKI ALVES, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas que lhes são conferidas pelo artigo 23, inciso “III” do Regimento Interno, PROPÕE, uma vez ouvido o Colendo Plenário, a seguinte:

INDICAÇÃO:
	Para que o Poder Executivo, através do Setor de Obras, realize um amplo trabalho de restauração em na estrada que dá acesso às propriedade do Srs. Marciano e Roger Nareski, e Miguelzinho, e outras Famílias, na comunidade do Imbuial.

JUSTIFICATIVA:
Justificou a necessidade de estar refazendo a presente Indicação, atendendo reivindicações de moradores quanto ao estado crítico da referida ponte, ressaltando que é único acesso às propriedades, bem como para escoamento da produção agrícola das várias Famílias.
Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

-------------------------------------
RICARDO WISNIESKI ALVES
Vereador

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000
E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

image1.jpeg